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SK JISKRA RÝMAŘOV
SFC OPAVA

1946
7. místo (divize)
7. místo (divize

4
3
3

Milan Furik
Milan Furik

Čikl, Dostál, Navrátil (1)

Kameník (1)
Dostál, D. Furik. Hleba,

Palys, Kameník,
Navrátil (1)
Palys (1)

1907
3. místo (2.liga)
12. místo (2.liga)

3
4
5

Lukáš Petřík
Roman West

Kopečný, Kramář,Pikul,
Rataj (1)
Číž (1)

Kopečný (2)

-

Založení
Loňské umístění
Aktuální umístění

Body
Góly vstřelené
Gólly obdržené
Předseda klubu

Trenér
Nejlepší střelec

Čistá konta
Žluté karty

Červené karty

POSLEDNÍ SOUTĚŽNÍ ZÁPASY

POSLEDNÍ VZÁJEMNÉ ZÁPASY
2007 Jiskra Rýmařov - SFC Opava 3:2

Rýmařov - Karviná "B"

Frenštát p. R - Rýmařov

Rýmařov - Nový Jičín

Opava - Vyškov

Olomouc "B" - Opava

Opava - Dukla Praha

1:2 D3/L4 0:1

0:0 D2/L3 1:0

2:1 D1/L2 3:0

Mužstva divize F v 1. kole MOL Cupu
Nový Jičín – Kroměříž 0:2
Všechovice – Valašské Meziříčí 2:0
Bílovec – Třinec 2:6
Bohumín – Hlučín 0:3
Jiskra Rýmařov - Opava __:__



Pro trenéra rýmařovské Jiskry bude úterní zápas proti Opavě
speciální. Ve své trenérské kariéře totiž vedl žákovské a
dorostenecké výběry Slezanů. „Bude to pro mě i hráče prestižní
zápas,“ těší se na utkání 1. kola MOL Cupu.
V Opavě jste působil, stejně jako několik vašich svěřenců. Bude to
pro vás prestižní zápas?
„Zápas bude určitě speciální. Je příjemné, že jsme Opavu dostali hned
v 1. kole, protože ze soupeřů, kteří přicházeli v úvahu, je pro nás i naše
fanoušky ten nejatraktivnější možný. Vzhledem k tomu, že já i spousta
hráčů jsme tam působili v mládežnických kategoriích, si myslím, že
v tomhle směru to bude pro nás zajímavé. Člověk se potká s lidmi,
s nimiž spolupracoval. Osobně se na ten zápas těším.“
Ani trocha nervozity?
„Nervózní nejsem. Není to potřeba. Ve fotbalovém prostředí se už
nějakou dobu pohybuji, takže tyhle zápasy mě nerozhodí. Stejně jako
mé hráče. Jádro týmu už je velice zkušené, má za sebou nejeden těžký
zápas.“
Hrát proti Opavě je pro hráče tzv. za odměnu. Co však udělat, aby
došlo k překvapení favorita a případnému úspěchu?
„Na Opavu je třeba se nachystat. Na to, že hraje náročný a agresivní
styl fotbalu, jak se prezentuje ve druhé lize, že vysoko napadá, je nutné
se připravit. Hráči z nižších soutěží s tím mají problém. Motivaci však
mají velkou. Opava je specifické mužstvo pro nás. Vzhledem k historii
některých hráčů. Uděláme vše pro to, abychom ji potrápili.“
S béčkem Opavy hrajete v divizi. Můžete se o poznatky z těchto
zápasů nějak opřít?
„Myslím, že to bude odlišný zápas. Už jen v tom napadání, agresivitě a
pohybu. Béčko Opavy hraje o dvě třídy nižší soutěž, než áčko. Největší
rozdíl bude v rychlosti práce s míčem a napadáním. Uvidíme. Balón je
kulatý, třeba se štěstí obrátí čelem k nám.“

(zdroj: Bruntálský deník)

30.8.2007
Jiskra Rýmařov v poháru vyřadila Opavu!
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MILAN FURIK: BALÓN JE KULATÝ. TŘEBA SE NA NÁS USMĚJE
ŠTĚSTÍ A OPAVU ZASKOČÍME.

RETRO: KDYŽ JISKRA VYŘADILA OPAVU
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RÝMAŘOV - Výborného výsledku dosáhli v poháru ČMFS fotbalisté
Jiskry Rýmařov, když dokázali vyřadit druholigovou Opavu a
postoupili do dalších bojů, kde se podle všeho střetnou s Libercem.
Za slunečného počasí a před slušnou návštěvou nastoupila domácí
Jiskra proti v této sezoně neporažené druholigové SFC Opava. Od
úvodního hvizdu za hlasitého povzbuzování asi 40 fanoušků
hostujícího mužstva bylo k vidění zajímavé utkání. Domácí měli
v nohách ještě nedělní soutěžní zápas a hosté zase velmi těžké utkání
s Hradcem Králové.
Začátek utkání i celý první poločas patřil spíše hostům, kteří měli
územní převahu. První šanci si však vytvořili domácí, když z 30 metrů
střílel Přecechtěl těsně vedle. Ve 4. minutě zahrávali z hranice
pokutového území hosté přímý volný kop, ale střela mířila pouze do zdi
a odražený míč Višek střílel vysoko nad bránu.
Utkání se pak přelévalo z jedné strany na druhou, kde většinou
útočníci končili v ofsajdové pasti. Hosté si vytvořili několik slibných
šancí, ale jejich snaha končila buď na pozorné obraně, nebo v rukách
dobře chytajícího Šuláka. Ve 26. minutě mohli jít domácí do vedení,
když zaváhání obrany využil Žmolík, který postupoval sám na
hostujícího Nováka, ale jeho střela mířila nad bránu. V 35. minutě to
mohl být opět Víšek, který mohl skórovat, ale z jeho přímý kop skončil
míč po teči zdi mimo branku.
Z následujícího rohu měli hosté velkou příležitost skórovat, ale ve
vzniklé skrumáži se nejlépe opět orientoval domácí Šulák. V 38.
minutě šel opět po pravé straně sám Žmolík, kterého zastavil jen faul
v pokutovém území. Nařízený pokutový kop přesně umístil Orság a bylo
to 1:0. Hosté odpověděli hned za dvě minuty, kdy po sporně
zapískaném faulu na hranici pokutového území zahrávali hosté
standartní situaci. Centrující hráč pěkně našel hlavu Kozáka a bylo
srovnáno, 1:1. Za tohoto stavu se šlo i do šaten.
Druhý poločas začal opatrněji než první a hrálo se spíše uprostřed
hrací plochy než u branek. Hosté naráželi na dobře postavenou obranu
domácích a domácí spoléhali na rychlé zakládání protiútoků. V 55.
minutě mohli hosté opět po rohu jít do vedení, ale Šulák byl opět
pozorný. V 68. minutě se však stav měnil, když po nenápadné akci se
středem hřiště protáhl Halaška a bylo to 1:2. I domácí dokázali na
branku rychle odpovědět. V 71. minutě byl v pokutovém území důrazný
Dankovič, který sebral hostujícímu obránci míč, přihrál zpátky
Krajčovičovi a bylo vyrovnáno.
Od té chvíle Jiskra převzala iniciativu a i domácí diváci se probudili a
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byli více slyšet. V 74. minutě ještě hosté zahrozili, ale Kováč dvakrát
zatáhl záchrannou brzdu. V 77. minutě utekl po levé straně Švajda, ale
jeho přehození gólmana skončilo jen na spojnici břevna a tyčky. V 78.
minutě zase po pravé straně utekl Žmolík a Dankovičovi chyběl krok.
V 81. minutě se na půlce Orság nádherně zbavil dvou hráčů, našel na
křídle Švajdu a ten do vyložené šance poslal Žmolíka, který do prázdné
branky změnil skóre na světelné tabuli na 3:2. V 86. minutě poslal
pěknou střelu z dálky Dankovič, ale chybělo jí pár centimetrů a
skončila na tyči. Hosté se do závěrečného tlaku už nedostali a závar
v 88. minutě, který vyřešil Šulák, byl vše, na co se Opava zmohla.
Fotbalisté Jiskry Rýmařov si za bojovnost v poslední dvacetiminutovce
výhru zasloužili. Odměnou jim bude určitě další utkání, kde přivítají
koncem září šťastnějšího z dvojice Čáslav/ Liberec.
Jiskra Rýmařov – Slezský FC Opava 3:2 (1:1)
Branky: 40. Orság (pen.), 72. Krajčovič, 82. Žmolík – 42. Kozák, 68.
Halaška. Rozhodčí: Matějek – Santarius, Slavík. Diváků: 570.
Jiskra Rýmařov: Šulák – Krajčovič (90. Ševčík), Doseděl, Jiřičný,
Kováč, Ondruška (89. Kocúr), Přecechtěl, Orság, Švajda, Žmolík,
Macrineanu (62. Dankovič). Na střídání: Šimko, Furik
SFC Opava: Novák – Mezlík, Pejša, Kolínek (58. Partyš), Višek, Wirth
(82. Půda), Kiša, Matula, Dujka (58 Sluka), Halaška, Kozák. Na
střídání: Kovalík, Uvíra, Horka, Schaffartzik.

KAMIL KOCÚR: PO VYŘAZENÍ OPAVY BYLA VELKÁ EUFORIE
Kamil Kocúr v roce 2007 jako devatenáctiletý naskočil v 89. minutě
pohárového zápasu proti Opavě, který tehdy skončil výhrou rýmařovských
fotbalistů 3:2. Nyní jako kapitán povede tým trenéra Milana Furika do
úterního zápasu.

Jsi jediným hráčem Jiskry ze současného výběru, který si pamatuje výhru
nad Opavou z roku 2007. Jak na ten zápas vzpomínáš?

„Abych řekl pravdu, tak si průběh zápasu moc nepamatuji. Spíš vůbec. Přece
jen je to už patnáct let. Jen vím, že jsem šel na hřiště s nějakým nadšením.
Opava je soupeř zvučného jména, už tehdy tady bylo pár kluků, kteří tam
hráli. Náboj tam byl i tehdy. Kdybys mi ale nepřipomněl, že jsem ten zápas
hrál, nebo že jsem nastoupil jen na dvě minuty, ani bych si na to sám
nevzpomněl. Ze zápasu jako takového ale moc nevím.“

Byla po výhře velká euforie?

„Radost z výhry byla samozřejmě euforická. Velké nadšení. Ani ne z toho, že
jsme tušili, že v dalším kole nás čeká Liberec. Spíše z toho, že jsme vyřadili
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soupeře zvučného jména. Liberec byla samozřejmě třešinka na dortu, se
kterou před sezonou nikdo nepočítal.“

Patříš mezi nejzkušenější hráče týmu. Povzbuzuješ nějak ty mladší?

„Snažím se to klukům nějak odlehčit. Je tady hodně mladých hráčů teď. I
když… někdy mi přijde, že tahle generace si nedělá nic z ničeho, trochu to na
nich ale vidět je. Říkám jim, že je to o hlavě. Ať si věří, je to na nich. Fotbalisté
jsou, mohou jen získat. Chyby dělají i velcí hráči, na které koukají v televizi.“

Pracuješ v Opavě. Jaký vlastně bude tvůj pracovní den?

„Úplně normální. Do práce samozřejmě jedu. Vím, že v práci mám pár lidí,
kteří jsou skalními fanoušky Opavy. Zatím jim nic říkat nebudu, ale když se
nám třeba povede nějaký úspěch, tak se za nimi určitě zastavím!“

JISKRA RÝMAŘOV V ČESKÉM POHÁRU
Sezóna Fáze Zápas Výsledek
1998/99 Předkolo Jiskra Rýmařov – Město Albrechtice 0:1
1999/00 1. kolo Jiskra Rýmařov – SK Uničov 0:1
2000/01 1. kolo Jiskra Rýmařov – SK Holice 2:1 pr.
2000/01 2. kolo Kroměříž – Jiskra Rýmařov 1:0
2001/02 Předkolo SK Lipová – Jiskra Rýmařov 0:0 (3:4p)
2001/02 1. kolo Jiskra Rýmařov – Uničov 0:1
2002/03 Předkolo Jiskra Rýmařov – Město Albrechtice 3:1
2002/03 1. kolo Jiskra Rýmařov – Sulko Zábřeh 3:0
2002/03 2. kolo Jiskra Rýmařov – HFK Olomouc 1:3
2003/04 1. kolo Město Albrechtice – Jiskra Rýmařov 3:0
2007/08 1. kolo PKZ Vidnava – Jiskra Rýmařov 2:4
2007/08 2. kolo Jiskra Rýmařov – Slezský FC Opava 3:2
2007/08 3. kolo Jiskra Rýmařov – Slovan Liberec 0:4
2008/09 1. kolo Jiskra Rýmařov – FC Hlučín 1:4
2009/10 1. kolo Jiskra Rýmařov – MFK Frýdek-Místek 1:4
2014/15 Předkolo Jiskra Rýmařov – FK Mohelnice 2:2 (5:3p)
2014/15 1. kolo Jiskra Rýmařov – Sulko Zábřeh 1:1 (4:5p)
2015/16 1. kolo FC Dolní Benešov – Jiskra Rýmařov 1:2
2015/16 2. kolo Jiskra Rýmařov – FC Baník Ostrava 4:3
2015/16 3. kolo Jiskra Rýmařov – MFK Karviná 0:3
2016/17 Předkolo Jiskra Rýmařov – FC Hlučín 1:2
2017/18 Předkolo FK Jeseník – Jiskra Rýmařov 2:2 (4:2p)
2018/19 Předkolo FK Nové Sady – Jiskra Rýmařov 0:2
2018/19 1. kolo Jiskra Rýmařov – Fotbal Třinec 0:1
2019/20 Předkolo Slavoj Olympia Bruntál – Jiskra Rýmařov 2:3
2019/20 1. kolo Jiskra Rýmařov – SK Uničov 2:3
2021/22 1. kolo Jiskra Rýmařov – SK Uničov 2:4
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SLEZSKÝ FC OPAVA
Rýmařov zase jednou zažije velký fotbalový svátek. Do města totiž po
sedmi letech zavítá k soutěžnímu utkání profesionální tým. Naposledy
to byla ve 3. kole poháru tehdy druholigová Karviná na podzim 2015,
s níž se Jiskra střetla po památné výhře nad Baníkem Ostrava. I
tentokrát se rýmařovští fotbalisté střetnou se soupeřem ze Slezska –
bude jím SFC Opava.
Tradiční klub aktuálně hraje druhým rokem FORTUNA:NÁRODNÍ LIGU
(2. liga). V loňském ročníku sahal po návratu mezi absolutní elitu.
V tabulce skončil na 3. místě, díky čemuž se dostal do baráže o postup
do 1. ligy. V ní však nestačil ve dvojutkání na Bohemians Praha 1905.
Ambice na postup mají Slezané i letos, soutěž však nezačali ideálně.
V úvodním kole 2. ligy překvapivě padli ve Varnsdorfu 1:3. Následovala
sice výhra 3:0 nad Duklou Praha, v dalších dvou utkáních se však
opavský motor znovu zadrhl. Nejprve se Opavě nevydařil zápas na

Andrově stadionu proti béčku
Sigmy Olomouc (0:1), chuť si
nespravili ani v posledním
utkání, v němž stejným
výsledkem doma podlehli
Vyškovu.
Pro Jiskru nepůjde o úplně
neznámého soupeře. V kádru
trenéra Radima Westa je řada
hráčů, s nimiž se rýmařovští
hráči potkávali a potkávají
v divizi, kde působí opavská
rezerva.

# BRANKÁŘI NAR
1 Lumír Číž 21. 4. 2000

Mikuláš Kubný 12. 9. 2004
29 Kryštof Lasák 25. 8. 1996
ŽK OBRÁNCI NAR
5 Zbyněk Celta 4. 8. 2001
19 Matěj Helebrand 19. 6. 1997
6 Jiří Janoščín 8. 10. 1992
21 Jan Kadlec 8. 2. 1999
32 Miloš Kopečný 26. 12. 1993
15 Adam Rychlý 25. 9. 1998
ŽK ZÁLOŽNÍCI NAR
8 Michal Bílek 13. 10. 1997
9 Radim Dostál 16. 12. 2001
12 Adam Gorčica 26. 5. 2001
16 Teodor Janjuš 5. 4. 2001
20 Sebastian Latoň 13. 5. 2002
14 David Macháček 14. 6. 2000
23 Bartosz Pikul 2. 11. 1997
25 Adam Ščudla 28. 12. 2001
7 Samuel Šigut 31. 10. 2002
ŽK ÚTOČNÍCI NAR
22 Daniil Doleček 8. 9. 2001
10 Denis Kramář 8. 8. 2003
11 Tomáš Rataj 21. 3. 2003

Zdroj: SFC Opava (www.sfc.cz)
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BRANKÁŘI NAR OZ MIN VN ŽK ČK
Libor Baroš 29. 9. 1994 0 0 0 0 0
Petr Kameník 5. 7. 1987 2 188 1 1 0
Zdeněk Vilímek 19. 3. 2001 1 92 0 0 0
OBRÁNCI NAR OZ MIN G ŽK ČK
David Furik 26. 1. 1995 3 235 0 1 0
David Hleba 12. 6. 1998 3 280 0 1 0
Jan Kocúr 8. 8. 1997 1 70 0 0 0
Kamil Kocúr 12. 12. 1987 3 280 0 0 0
Jan Kolísek 4. 1. 1998 0 0 0 0 0
Jakub Ujfaluši 1. 4. 2003 0 0 0 0 0
ZÁLOŽNÍCI NAR OZ MIN G ŽK ČK
Dušan Dostál 15. 1. 1997 3 280 1 1 0
Jiří Furik 5. 8. 1991 2 27 0 0 0
Michal Furik 14. 7. 1992 3 223 0 0 0
Roman Hradil 19. 10. 2003 0 0 0 0 0
Václav Konečný 7. 6. 1992 1 92 0 0 0
Petr Kršek 8. 3. 1991 1 68 0 0 0
Milan Křepelka 9. 12. 2004 2 48 0 0 0
Šimon Michalík 10. 12. 2003 3 257 0 0 0
Tomáš Palys 13. 9. 2004 2 64 0 1 1
Lukáš Zifčák 14. 12. 1992 1 1 0 0 0
ÚTOČNÍCI NAR OZ MIN G ŽK ČK
Petr Čikl 3. 6. 1999 3 280 1 0 0
Pavel Jeřábek 7. 4. 1992 1 95 0 0 0
Oganes Krywda 23. 8. 2003 0 0 0 0 0
Petr Navrátil 15. 9. 1994 3 274 1 1 0
Jan Tihelka 31. 8. 2002 3 194 0 0 0

SK JISKRA RÝMAŘOV - DĚKUJEME FANOUŠKŮM


